
UCHWAŁA NR LI/662/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Leszna uznaje 
się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 8 marca 2022 r., której przedmiotem jest „naprawa 
programów ochrony powietrza” i postanawia przekazać przedmiotową petycję Sejmikowi Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu jej właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczocy Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały NR LI/662/2022 
Rady Miejskiej Leszna 

     z dnia 31 marca 2022 roku 
w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

W dniu 8 marca 2022 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej Urzędu Miasta Leszna, do Rady 
Miejskiej, wpłynęła petycja o nr. OR.A.152.5.2022 złożona przez Cech Zdunów Polskich w 
sprawie: „naprawy i programów ochrony powietrza”, w której ww. organizacja wnosi : 

„… o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań 
niezbędnych do naprawy następujących uchwał  

– UCHWAŁA NR XXI/391/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 
lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej  
– UCHWAŁA NR XXI/392/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 
lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz  
– UCHWAŁA NR XXI/393/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 
lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska  

 tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, 
pellet, brykiet drzewny)  

Wnosimy o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 
(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
Ekoprojektu”.  

Mając na uwadze powyższe oraz   treść  art. 91 ust. 1  ustawy z dnia 27.04.2001 r.  Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze. zm. ) zgodnie z którym  to zarząd województwa, 
opracowuje i przedstawia do zaopiniowania właściwym wójtom, burmistrzom lub prezydentom 
miast i starostom projekt uchwały w sprawie programu ochrony powietrza.    Powyższe organy  są 
zobowiązane do wydania opinii w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały w 
sprawie programu ochrony powietrza, Rada Miejska Leszna, na podstawie  art. 6 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 )  przekazuje Zarządowi Województwa 
przedmiotową petycję celem jej rozpatrzenia i podjęcia odpowiednich działań w ramach  ustawowo 
określonych kompetencji.   

Z zapisów ww. ustawy wynika, że  Rada Miejska Leszna, jak i  Prezydent Miasta Leszna  nie  
posiada kompetencji do określania programów ochrony powietrza. Organem, który na etapie 
opracowywania lub zmiany zarówno  programu ochrony powietrza jak i tzw. uchwały 
antysmogowej (art. 96 ww. ustawy)  wyrazi opinię co do  proponowanej treści tych dokumentów 
jest Prezydent Miasta Leszna.  

Petycja została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 marca 
2022 roku. W posiedzeniu nie uczestniczył autor petycji,  pomimo zawiadomienia  
o terminie petycji. Jak ustalono, po szczegółowej analizie formalno-prawnej przedstawionej przez 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rada Miejska Leszna nie jest organem właściwym do 



rozstrzygnięcia petycji w ww. zakresie. W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie uznała, iż 
petycja winna być przekazana, celem jej rozpatrzenia do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
jako organu, który podjął ww. uchwały w sprawie programu ochrony powietrza, a których dotyczy 
złożona petycja. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przez Radę Miejską Leszna uchwały 
w zaproponowanym kształcie jest konieczne i uzasadnione. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Hanna Kotomska 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



